АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙÖНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	28  декабря  2024 г.
г. Печора,  Республика Коми

	№ 2084

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 10.07.2024 № 1036 «Об отдельных вопросах реализации статьи 81 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

Руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми от 10.09.2024 № 596-ОД «Об утверждении формы реестра выданных органами местного самоуправления муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов в Республике Коми в текущем календарном году сертификатов на выплату за счет средств республиканского бюджета Республики Коми лицам, указанным в пункте 1 статьи 8¹ Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой,
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 10.07.2024 № 1036 «Об отдельных вопросах реализации статьи 81 Федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующее изменение:

1.1. Исключить пункт 1.3. следующего содержания: «1.3. Форму реестра сертификатов согласно приложению № 3».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Печо-ра».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы муниципального района –

руководителя администрации                                                                          Г.С. Яковина